
   
 

 

  

 

INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÒN DE REQUISITOS HABLITANTES 

 

INVITACIÒN ABIERTAA PRESENTAR PROPUESTAS FNT-082-2015 

 

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACÍFICO 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 

4 de la Invitación Abierta FNT-082-2015, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial 

de Verificación de Requisitos Habilitantes así: 
 

 

No.  PROPONENTES  

1 CONSTRUCCIONES KYOTO SAS 

2 CONSTRUANDES S.A. 

3 GTC INGENIERIA SAS 

4 VM INGENIEROS LTDA 

5 CONSORCIO DEL PACIFICO 2015 

 (PROCIVCO-50% - JULIAN ANDRES COGOLLO BRICEÑO- 50 % ) 

6 CONSORCIO OBRAS CIVILES 

 (CONSTRUCCIONES MAJAS SAS- 50% - CALDERON INGENIEROS S.A. 25 % - EDUARDO 

ERNETO CALDERON AWAKON - 25%) 

7 CONSORCIO CONSTRUPARQUES 2015 

 (IVAN ECHEVERRI- 55% - ORLANDO ROJAS OSORIO-40 % - BENECIO VELOZA RUBIANO - 

5%) 

8 CONSORCIO CREAR 

 (PROYECTAR INGENIERIA LTDA -50% - REDES EDIFICACIONES S.A.- 50 % ) 

9 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 2015 

 (DIEGO LEON MARTINEZ GOMEZ -95% - GERMAN GONZALEZ GOMEZ- 5 % ) 

10 UNIÓN TEMPORAL A&E PACIFICO 

 (ANFER INGENIERIA E.U-30% - ENTRE OBRAS SAS- 70 % ) 

11 CONSORCIO CIMAR 

 (CIMENTAR INVERSIONES SAS-50% - ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA- 

50%) 

12 CONSORCIO CAMOCAZ 

 (CAPITALYS INFRAESTRUCTURA S.A.- 33.34% - CARLOS AUGUSTO ZAPATA-33.33 % - RAUL 

13 DEINTER LTDA. INGENIERIAS Y ARQUITECTURA 

14 CONSORCIO BB-YUMBO 2015 

 (INGECAR SA-99% - LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA- 1% ) 

15 CONSORCIO PG FONTUR (% ) 

16 CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015 

 (POLO INGENIERIA CONSTRUCCIONES S.A. POLOINGA -50% - INCEL S.A.- 50% ) 

17 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 

 (PROIM INGENIERIA SAS- 80% - JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 25 % - ENRIQUE PICO 

MERCHAN - 10%) 

18 OSCAR DANIEL GARZON FORERO 

19 UNVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A. 

20 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. 

21 UNIÓN TEMPORAL SANTA CECILIA 

 (VAREGO SAS -50% -EQUIPO Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS- 50% ) 

22 SIGMA LTDA 

23 CONSORCIO CONSTRUVALLE 



   
 

 

  

 

 (MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES- 32.5% JORGE FREDY GONZALEZ VARGAS -

32.5 % - GOARCO SAS - 35%) 

24 CONSTRUSAR S.A. 

25 SIDECOL SAS 

26 CONSORCIO DEL PACIFICO 2015 

 (INNOVACIÓN E INFRAESTRUCTURA S.A.S -50%- CONSTRUCCIONES DALTRE COLOMBIA 

S.A.S.- 50%-) 

27 CONSORCIO DEL PACIFICO 

 (PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A SUCURSAL COLOMBIA- 50%- CYCASACANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL COLOMBIA-   50% ) 

28 CONSORCIO HL-G63-CS 

 (HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ -33%- CONSTRUSALUD S.A.S- 34%- G63 

INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S- 33% ) 

29 G&G CONSTRUCTORES S.A.S 

30 CONSORCIO WR 

 (MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S - 60% - ENRIQUE GUTIERREZ CERÓN - 

30% - GUIDO REYES MEJIA -5%- JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS -5%) 

31 NACIONAL DE PAVIMENTOS S.A. 

32 CONSORCIO WR 

 (WILLIAMS .CO. S.A.S -50%  - OR INGENIERIA S.A.S 50% ) 

33 CONSORCIO OBRAS ESTRATEGIA  

(C&C ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.- 50% - CIC GEOMATICA S.A. -50%) 

34 CONSORCIO CGFAC 

 (JOSE FERNANDO ANGULO 70% Y-CESAR IVAN GIL 30%) 

35 UNION TEMPORAL PACIFICO 2015 

 (ROGELIO ARDILA 50% Y MANUEL OLARTE 50%) 

36 PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA 

37 CONSORCIO OBRAS DEL VALLE 

 (JOSE ISAAC CAJIGAS 50% Y NESTOR MIRANDA 50%) 

38 INZETT S.A.S. 

39 UCOP CONSTRUCCIONES SA SUCURSAL COLOMBIA 

40 LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION S.A. 

41 CONSORCIO IC 

 (NACIONAL DE SERVICIOS NSB SAS- 40% DBS GRUPO DE INGENIERIA SAS -40 % - SIBEL 

INGENIERIA SAS - 20%) 

42 CONSORCIO CONSTRUCTORES YUMBO (BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 70% Y 

AURELIO GUTIERREZ CASTILLO 30%) 

43 CONSORCIO PACIFICO 2015 (CRAING LTDA -50% - GEPAV SAS 50%) 

44 CONSORCIO ORIN 67 

 (HIDROS DE COLOMBIA SAS -40% - CILAS SAS 50%) 

45 CONSORCIO HCM 

(CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO SAS- 60% - HERON COLOMBIA SAS -20 % - 

MANFOPIC SAS - 20%) 

46 CONSORCIO OBRAS VALLE JT 

 (JSQ OBRAS Y SERVICIOS SAS -50% - A&T PROYECTOS E INGENIERIA SAS- 50%) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 1:  CONSTRUCCIONES KYOTO SAS 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   05-06   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   11   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   19-21   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   23   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X   25   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   27-31   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   33   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   35   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   38   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X   50-51   

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
X   

Documentos 

de 

verificación 
 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 2:   CONSTRUANDES S.A. 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
X   

000002-

000004 
  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   000006   



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

000007A-

000007E 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X   
000009-

000011 
  

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 

      No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   000013   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   000015   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   

000017-

000018 
  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   000020   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X   000022   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   000024   

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   000026   

VERIFICACIÓN 

CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 

   X 

Documentos 

de 

Verificación 

Allegar el formato FTGRI 23, completamente 

diligenciado. Colocar fecha de diligenciamiento. En 

tipo de entidad y naturaleza jurídica, en 

sociedades comerciales o civiles, en tipo de entidad 

colocar información, en declaración de renta 

colocar información. En  declaración de origen 

y destino de fondos,  en el numeral 1. Que los 

recursos que entregue y entregare a FIDUCOLDEX 

provienen de las siguientes fuentes (detalle, 

ocupación, profesión, negocio etc) colocar la 

información. Colocar la Huella Dactilar Índice 

Derecho Legible. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 3:  GTC INGENIERIA SAS 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   002-003   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   016   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   007-013   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      No aplica 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   017   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   018   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   014-015   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   004   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

X   019   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   020   

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   021-022   

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 
   X 

Documentos 

de 

Verificación 

Allegar el formato FTGRI 23, completamente 

diligenciado. En información básica, en 

nombre corto o sigla colocar información, en tipo 

de entidad colocar información. En tipo de 

entidad y naturaleza jurídica, en sociedades 

comerciales o civiles, en tipo de entidad colocar 

información, en declaración de renta colocar 

información, en entidades estatales colocar No 

aplica. Colocar la Huella Dactilar Índice Derecho 

Legible. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 4:  VM INGENIEROS LTDA 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   05-06   

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   11   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   13-17   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X   19   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X   21   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   31-34   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   36   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   38   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   56   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X   58   

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 
X  

Documentos 

de 

Verificación 

   

VERIFICACIÓN CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 5:    CONSORCIO DEL PACIFICO 2015 (PROCIVCO-50% - 

JULIAN ANDRES COGOLLO BRICEÑO- 50 % ) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
X  

000002-

000003 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  00008  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

000018-

000020 
 

 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE. 

 

   No aplica 



   
 

 

  

 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 

X  
000024-

000025 
 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  

000027, 

000029 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  
000031-

000033 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

000035-

000038 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000005  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 

MISMO. 

 X  Allegar formato del Consorcio 

  X 000040 

Allegar formato completamente diligenciado, colocar 

la información del A.A. o No aplica, colocar la 

información de la forma de pago, colocar la 

información de banco, número de cuenta, sucursal, 

tipo de cuenta, gran contribuyente, referencias 

comerciales. Allegar certificación bancaria de 

acuerdo con lo establecido en el formato. 

 X 000042 

Allegar formato completamente diligenciado,  colocar 

la información del A.A. o No aplica, colocar la 

información de forma de pago, colocar la información 

de referencias comerciales. Allegar certificación 

bancaria de acuerdo con lo establecido en el formato. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  000044 Formato Consorcio. 

X  000045 Formato Procivco. 

X  000046 Formato Julian Andres Cogollo Briceño. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

  X   Allegar formato Consorcio 

X  000048 Formato Procivco 

X  000050 Formato Julian Andres Cogollo Briceño. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  X 

Documentos 

de 

Verificación 

Allegar el formulario FTGRI 23 para el consorcio 

completamente diligenciado.  

  X 

Documentos 

de 

Verificación 

Procivco de Colombia SAS. Allegar el formulario 

FTGRI 23. Colocar fecha de diligenciamiento. En tipo 

de entidad y naturaleza jurídica, en correo 

electrónico contacto  principal, colocar información o 

No aplica, en sociedades comerciales o civiles, en 

tipo de entidad colocar información, en Cod. Act. 

Económica CIIU, colocar información, en declaración 

de renta colocar información, en entidades estatales 

colocar No aplica. En información financiera, en 

fecha de corte colocar información concordante con 

los estados financieros adjunto.  

 X 

  

  

  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Julián Andrés Cogollo Briceño.  

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 6:    CONSORCIO OBRAS CIVILES (CONSTRUCCIONES MAJAS 

SAS- 50% - CALDERON INGENIEROS S.A. 25 % - EDUARDO ERNESTO 

CALDERON AWAKON - 25%) 

CUMP

LE 

FOLIO 

NÚME

RO 

OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 
X   1-3   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES 

AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   4-6   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL 
X   9-20   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 

X   7-8   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   24-27   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X   209-211   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA 
X   28-37   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   38   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE 

FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

    X    Allegar Formato para el Consorcio. 

      Allegar el Formato de Construcciones Maja S.A.S. 

      
Allegar el Formato de Formato Calderón Ingenieros 

S.A. 

      
Allegar el Formato de Formato Eduardo Ernesto 

Calderón. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   42-43 Formato Consorcio. 

  X   Allegar el Formato de Construcciones Maja S.A.S. 

  X   
Allegar el Formato de Formato Calderón Ingenieros 

S.A. 

  X   
Allegar el Formato de Formato Eduardo Ernesto 

Calderón. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

  X   Allegar el formato para el consorcio 

X   44-45 Formato Construcciones Maja S.A.S. 

X   46-47 Formato Calderón Ingenieros S.A. 

X   48-49 Formato Eduardo Ernesto Calderón. 

VERIFICACIÓN 

CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 

  
X 

  

Documentos 

de 

Verificación 

  

 Allegar el formulario FTGRI 23, para el consorcio 

completamente diligenciado. 



   
 

 

  

 

  
X 

  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Construcciones Maja S.A.S. Allegar el formulario 

FTGRI 23 completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, en nombre corto o sigla, colocar 

información o No aplica, en ciudad y departamento 

de ubicación principal colocar información, en tipo de 

entidad colocar información, en sociedades 

comerciales o civiles, en tipo de entidad colocar 

información, en entidades estatales colocar no aplica, 

en información financiera, en fecha de corte colocar 

información, en ingresos no operacionales mensuales 

colocar información, en descripción de ingresos no 

operacionales colocar información. 

  
X 

  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Calderón Ingenieros S.A. Allegar el formulario FTGRI 

23 completamente diligenciado, en ciudad y 

departamento de ubicación principal colocar 

información, en entidades estatales colocar no aplica, 

en información financiera, en fecha de corte colocar 

información, en ingresos no operacionales mensuales 

colocar información, en descripción de ingresos no 

operacionales colocar información. 

  
X 

  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Eduardo Ernesto Calderón. Allegar el formulario FTGRI 

23 completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, en entidades estatales colocar no 

aplica. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 7:    CONSORCIO CONSTRUPARQUES 2015 (IVAN ECHEVERRI- 

55% - ORLANDO ROJAS OSORIO-40 % - BENECIO VELOZA RUBIANO - 5%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 
X  3-5  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES 

AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  9-36  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL 
   No aplica. 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 

X  37-38  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  54-56  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  50  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA 
X  57-61  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

X  62  



   
 

 

  

 

EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE 

FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

   X   Allegar el Formato para el Consorcio. 

 X   39-42  Formato Ivan Echeverri Osorio. 

 X    43-46 Formato Orlando Rojas Osorio. 

X     47-49 Formato Benecio Veloza Rubiano.   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   8 Formato para el Consorcio. 

 X  Allegar el Formato Ivan Echeverri Osorio. 

 X  Allegar el Formato Orlando Rojas Osorio. 

 X  Allegar el Formato Benecio Veloza Rubiano.   

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   42-43 Allegar el Formato para el Consorcio. 

X   51 Formato Ivan Echeverri Osorio. 

 X  52 Formato Orlando Rojas Osorio. 

 X  53 Formato Benecio Veloza Rubiano.   

VERIFICACIÓN 

CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 

  X  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Allegar el formulario FTGRI 23 para el consorcio 

completamente diligenciado. 

  X  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Iván Echeverri Osorio. Allegar el formulario FTGRI 24 

conforme el Anexo 6 de la invitación, completamente 

diligenciado, sin espacio en blanco, en información 

financiera en descripción otros ingresos, en descripción 

otros egresos, en descripción otros activos, en 

descripción otros pasivos, colocar información. Colocar 

la Huella Dactilar Índice Derecho Legible. 

  X  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Orlando Rojas Osorio. Allegar el formulario FTGRI 24 

conforme el Anexo 6 de la invitación, completamente 

diligenciado, sin espacio en blanco. 

  X  

Documentos 

de 

Verificación 

  

 Benecio Veloza Rubiano.  Allegar el formulario FTGRI 

24 conforme el Anexo 6 de la invitación, completamente 

diligenciado, sin espacio en blanco. Allegar el 

formulario FTGRI 24 conforme el Anexo 6 de la 

invitación, completamente diligenciado, sin espacio en 

blanco, en información financiera en descripción otros 

ingresos, en descripción otros egresos, en descripción 

otros activos, en descripción otros pasivos, colocar 

información.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 8:    CONSORCIO CREAR (PROYECTAR INGENIERIA 

LTDA -50% - REDES EDIFICACIONES S.A.- 50 % ) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  001-002  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  003-004  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

 

 

X  005-010  



   
 

 

  

 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
X  011  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  012-013  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  014-015  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  016-017  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  018  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  019 Formato del Consorcio 

 X  020-025 Formato Proyectar Ingenieria Ltda. 

X    026-032 Formato Redes Edificaciones S.A. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  033 Formato del Consorcio 

X  034 Formato Proyectar Ingenieria Ltda. 

X  035 Formato Redes Edificaciones S.A. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  036 Formato del Consorcio 

X  037 Formato Proyectar Ingenieria Ltda. 

X  038 Formato Redes Edificaciones S.A. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

 X   

Documentos 

de 

Verificación  

 Consorcio 

 X   

 Documento 

de 

Verificación  

 Proyectar Ingenieria Ltda. 

  

  

X  

  

Documentos  

de 

Verificación 

  

Redes Edificaciones S.A. Allegar formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado, 

colocar fecha de diligenciamiento, en tipo 

de entidad colocar información, en 

entidades estatales colocar no aplica, en 

información financiera, en ingresos no 

operaciones mensuales colocar información, 

en descripción ingresos no operacionales 

colocar información. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 9:    CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 2015 (DIEGO LEON 

MARTINEZ GOMEZ -95% - GERMAN GONZALEZ GOMEZ- 5 % ) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  1-4  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

 

 X 5-6 
Allegar certificado original de German Gonzalez 

Gomez. 



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
   No aplica. 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
X  7-9  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  10-11  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

   No aplica. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  12-15  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  16  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

X  24 Formato del Consorcio 

  X 22 
Formato Diego Leon Martinez Gomez. Allegar 

certificación bancaria. 

   X 23 
Formato German Gonzalez Gomez. Allegar 

certificación bancaria. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  28-29 Formato del Consorcio 

X  25-26 Formato Diego Leon Martinez Gomez.  

X  27 Formato German Gonzalez Gomez.  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X  34-35 Formato del Consorcio 

X  30-31 Formato Diego Leon Martinez Gomez.  

X  32-33 Formato German Gonzalez Gomez.  

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  X  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Allegar el formulario FTGRI 23 para el consorcio 

completamente diligenciado. 

  X  

Documentos 

de 

Verificación 

  

Diego Leon Martinez Gomez. Allegar el formulario 

FTGRI 24, completamente diligenciado, sin espacio en 

blanco, en información básica, colocar la información 

de estudios universitarios  técnicos, en información 

financiera en descripción otros ingresos, en 

descripción otros egresos, en descripción otros 

activos, en descripción otros pasivos, colocar 

información.  



   
 

 

  

 

  

  

X  

  

Documentos 

de 

Verificación 

  

  

German Gonzales Gómez. Allegar el formulario FTGRI 

24, completamente diligenciado, sin espacio en 

blanco, en información financiera en descripción otros 

ingresos, en descripción otros egresos, en descripción 

otros activos, en descripción otros pasivos, colocar 

información. En  declaración de origen y 

destino de fondos,  en el numeral 1. Que los 

recursos que entregue y entregare a FIDUCOLDEX 

provienen de las siguientes fuentes (detalle, 

ocupación, profesión, negocio etc) colocar la 

información. 

 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 10:    UNIÓN TEMPORAL A&E PACIFICO (ANFER 

INGENIERIA E.U-30% - ENTRE OBRAS SAS- 70 % ) 

CUMPLE FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   1-3   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   006-007   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   008-011   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X   012-013   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   014-015   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   016-017   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
        

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE 

SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   018   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 

MISMO. 

X   021 Formato Consorcio 

X   019, 028 Formato Entre Obras SAS 

X  
 

020, 029 Formato Anfer Ingenieria E.U. 



   
 

 

  

 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

  X   Allegar el Formato Unión Temporal 

X   032 Formato Entre Obras SAS 

X   033 Formato Anfer Ingenieria E.U. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

  X   Allegar el Formato Unión Temporal 

X   034-035 Formato Entre Obras SAS 

X   036-037 Formato Anfer Ingenieria E.U. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  X 
 Documentos 

de verificación 

Allegar el Formato FTGRI 23 de la Unión 

Temporal, completamente diligenciado. 

  X 
 Documentos 

de verificación 

Entre Obras SAS. Allegar el Formato FTGRI 

23 completamente diligenciado. Colocar la 

fecha de diligenciamiento, En tipo de 

entidad y naturaleza jurídica, en Cod. 

Act. Económica CIIU, colocar información, 

en declaración de renta colocar 

información, en entidades estatales colocar 

No aplica.   

  

  

X 

  

 Documentos 

de verificación 

  

Anfer ingeniería E.U. Allegar el Formato 

FTGRI 23 completamente diligenciado. 

Colocar la fecha de diligenciamiento, En 

tipo de entidad y naturaleza jurídica, 

en Cod. Act. Económica CIIU, colocar 

información, en declaración de renta 

colocar información, en entidades estatales 

colocar No aplica. Colocar Huella Dactilar 

Índice Derecho Legible. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 11:    CONSORCIO CIMAR (CIMENTAR INVERSIONES SAS-50% 

- ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA- 50%) 

CUMPLE FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
X  000002-000004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  
000009, 

000013 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL 
X  000018-000022  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 

X  000006-000007  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  000024-000025  



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  000027,000028  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA 
X  000030-000033  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000035  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X   000045 Formato Consorcio 

X   
 

000043 Formato Arcor Construcciones Suc Colombia 

 X  

 

000044 Formato Cimentar Inversiones SAS 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   000047 Formato Consorcio 

X   000048 Formato Arcor Construcciones Suc Colombia 

 X 
 

000049 Formato Cimentar Inversiones SAS 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   000051 Formato Consorcio 

X   000052 Formato Arcor Construcciones Suc Colombia 

 X 
 

000053 Formato Cimentar Inversiones SAS 

VERIFICACIÓN 

CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 

  
X 

  

 Documentos de 

verificación 

  

Consorcio Formato FTGRI 23 no indica la 

fecha de diligenciamiento, En tipo de entidad y 

naturaleza jurídica, en Cód. Act. Económica 

CIIU, no indica información, en declaración de 

renta no indica información no coloca la 

Huella Dactilar Índice Derecho Legible. 

 X   
Documentos de 

verificación  
Cimentar Inversiones SAS 

  

  

X 

  

 Documentos de 

verificación 

  

Arcor Construcciones Suc Colombia. No 

cumple los requisitos solicitados en el Capítulo 

V de la invitación FNT-082-2015. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 12:    CONSORCIO CAMOCAZ (CAPITALYS 

INFRAESTRUCTURA S.A.- 33.34% - CARLOS AUGUSTO ZAPATA-33.33 % 

- RAUL MONROY RODRIGUEZ  33.33%) 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  000003-000005  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  000007-000010  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  000012-000017  



   
 

 

  

 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  000046-000047  

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
X  000049-000050  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  000052-000054  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

 X 000056-000058 
Raul Monroy Rodriguez. Allegar 

documento original. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  000060-000067  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000070  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

 X    000074 Formato para el Consorcio. 

 X   000075-000087 Formato Capitalys Infraestructura S.A. 

 X   000088-000105 
Formato  Carlos Augusto Zapata 

Valencia. 

  X  000106-000109 
Formato Raul Monroy Rodriguez. 

Allegar formato original. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  000111 Formato para el Consorcio. 

X  000112 Formato Capitalys Infraestructura S.A. 

X  000113 
Formato  Carlos Augusto Zapata 

Valencia. 

 
 

X 
000114 

Formato Raul Monroy Rodriguez. 

Allegar formato original. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

 X  Allegar el Formato para el Consorcio. 

X  000116-000117 Formato Capitalys Infraestructura S.A. 

X  000119-000119 
Formato  Carlos Augusto Zapata 

Valencia. 

 
 

X 
000120-000121 

Formato Raul Monroy Rodriguez. 

Allegar formato original. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  
X 

  

 Documentos de 

verificación 

  

Consorcio Allegar el Formato FTGRI 23 

completamente diligenciado. 

 

  
X 

  

 Documentos de 

verificación 

  

Capitalys Infraestructura S.A. Colocar la 

información financiera de egresos 

concordante con los estados financieros 

adjunto. 

  
X 

  

 Documentos de 

verificación 

  

Carlos Augusto Zapata Valencia. 

Allegar el Formato FTGRI 24 

completamente diligenciado. Colocar 

fecha de diligenciamiento, en nombre 

empresa o negocio donde desarrolla su 

actividad colocar información, en 

información financiera, en descripción 

de otros ingresos, en descripción de 

otros egresos, en descripción de otros 

activos, en descripción otros pasivos 

colocar información. Colocar la Huella 

Dactilar índice derecho legible. 



   
 

 

  

 

  
X 

  

 Documentos de 

verificación 

  

Raul Monroy Rodriguez. Allegar 

ORIGINAL del Formato FTGRI 24 

completamente diligenciado. Colocar 

fecha de diligenciamiento, colocar la 

información de nivel de estudio, estudios 

universitarios-técnicos, estudios 

posgrado, correo electrónico, en 

nombre empresa o negocio donde 

desarrolla su actividad colocar 

información, en información financiera, 

en descripción de otros ingresos, en 

descripción de otros egresos, en 

descripción de otros activos, en 

descripción otros pasivos colocar 

información. Colocar la Huella Dactilar 

índice derecho legible.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 13: DEINTER LTDA. INGENIERIAS Y ARQUITECTURA 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  003-005  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  007  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  009-014  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  016  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  018  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  020-024  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  026  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  028  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  032  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
X  034  



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
 

X 

  

 Documentos 

de 

verificación 

  

Allegar el Formato FTGRI 23 

completamente diligenciado. Colocar la 

fecha de diligenciamiento, En tipo de 

entidad y naturaleza jurídica, en 

Cod. Act. Económica CIIU, colocar 

información, en declaración de renta 

colocar información, en entidades estatales 

colocar No aplica. En información 

financiera colocar la información de 

ingresos no operacionales, descripción de 

ingresos no operacionales, Colocar Huella 

Dactilar Índice Derecho Legible. 

VERIFICACIÓN  NO UMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 14:    CONSORCIO BB-YUMBO 2015 (INGECAR SA-99% - 

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA- 1% ) 

  

CUMPLE FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
 X  

Allegar la carta de presentación con los 

numerales 1-14. 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  000021-000022  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  000015-000019  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
X  000006-000007  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  000012-000013  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  000024-000025  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  000129-000132  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000027  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

  X   Allegar el formato del Consorcio. 

X   000029-000030 Formato Luis Alberto Beltran Becerra 

 X  000031-000032 Formato Ingecar S.A. 



   
 

 

  

 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

 X  000034 Formato del Consorcio. 

X   000035 Formato Luis Alberto Beltran Becerra 

 X  000036 Formato Ingecar S.A. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

 X   Allegar el formato del Consorcio. 

X   000038 Formato Luis Alberto Beltran Becerra 

 X  000039 Formato Ingecar S.A. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  X  
 Documentos de 

Verificación 

Allegar el Formato FTGRI 23 para el consorcio, 

completamente diligenciado. En tipo de 

entidad y naturaleza jurídica, en 

sociedades comerciales o civiles en tipo de 

entidad colocar información, en Cód. Act. 

Económica CIIU, No aplica, en declaración de 

renta colocar no aplica, en entidades estatales 

colocar No aplica. En socios asociados colocar 

la información de los integrantes del consorcio. 

En información financiera, en fecha de corte 

colocar no aplica. 

X    
 Documentos de 

Verificación 
 Luis Alberto Beltran Becerra 

  X  
 Documentos de 

Verificación 

 Ingecar S.A. Allegar el Formato FTGRI 23 

completamente diligenciado. En tipo de 

entidad y naturaleza jurídica, en 

sociedades comerciales o civiles en tipo de 

entidad colocar información, en Cód. Act. 

Económica CIIU, colocar información, en 

declaración de renta colocar información, en 

entidades estatales colocar No aplica.  

 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 15:    CONSORCIO PG FONTUR (SEGUNDISALVO PARDO 

BARRETO -50%-ISMAEL E. GUTIERREZ H-50%) 

CUM

PLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
X  00003-0004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  
00005-

00006 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
   No aplica 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
X  00007  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  

00008-

00009 
 



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  00010  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

00011-

00014 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  00015  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

 X  Allegar el formato para el cosorcio. 

X  00020  Segundisalvo Pardo Barreta. 

X   00023 Enrique Gutierrez Herrera 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  00026 Formato consorcio 

X  00027  Segundisalvo Pardo Barreta. 

X   00028 Enrique Gutierrez Herrera 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X  00029 Formato consorcio 

X  00030  Segundisalvo Pardo Barreta. 

X   00031 Enrique Gutierrez Herrera 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  
X 

  

 Documentos 

de 

verificación 

  

Allegar el Formato FTGRI 23 completamente 

diligenciado. Colocar la fecha de diligenciamiento, en 

entidades estatales colocar No aplica. En socios o 

asociados colocar la información de los integrantes 

del consorcio, Colocar Huella Dactilar Índice Derecho 

Legible 

X  
  

  

 Documentos 

de 

verificación 

  

 Segundisalvo Pardo Barreta. 

  

  

X 

  

 Documentos 

de 

verificación 

  

Enrique Gutierrez Herrera. Allegar el Formato FTGRI 

24. Colocar Huella Dactilar Índice Derecho Legible.  

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 16:    CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015 (POLO 

INGENIERIA CONSTRUCCIONES S.A. POLOINGA -50% - INCEL S.A.- 

50%) 

CUMPLE FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  005-007  



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  009-010  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  012-019  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
X  021-023  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  025-026  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  028-029  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  031-035  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  037  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

X    040-041 Formato del Consorcio. 

X   043-053 
Formato  Polo Ingeniería y Construcciones 

S.A. 

 X  055-066 Formato Incel S.A. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X    068 Formato del Consorcio. 

X   069 
Formato  Polo Ingeniería y Construcciones 

S.A. 

 X  070 Formato Incel S.A. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X    072-073 Formato del Consorcio. 

X   074-075 
Formato  Polo Ingenieria y Construcciones 

S.A. 

 X  076-077 Formato Incel S.A. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

X  
  

  

 Documentos de 

verificación 

  

Formulario consorcio. 

  
X  

  

 Documentos de 

verificación 

  

Polo Ingeniería y Construcciones S.A., 

Allegar el Formato FTGRI 23, 

completamente diligenciado, en entidad 

estatal colocar No aplica.  

 X 

  

   

  

  

  

Documentos de 

verificación 

  

  

Incel S.A.  

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 17:    CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO (PROIM INGENIERIA 

SAS- 80% - JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 25 % - ENRIQUE PICO 

MERCHAN - 10%) 

CUM

PLE 

FOLIO 

NÚME

RO 

OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
X  05-06  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

 X 51-53 
Allegar certificado de la empresa Proim Ingenieria 

SAS. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  39-41  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 

X  17-18  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  43-45  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  13-15  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  31-33  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  47  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

  X   Allegar el Formato Consorcio. 

 
X 35  

Javier José Pereira Areiza. Allegar certificación 

bancaria. 

 X 36 
Enrique Pico Merchán. Allegar certificación 

bancaria. 

 X 37 
Proim Ingenierias SAS. Allegar certificación 

bancaria. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  83 Formato Consorcio. 

X  86 Javier Jose Pereira Areiza.  

X  85 Enrique Pico Merchan.  

X  84 Proim Ingenierias SAS.  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

 X   Allegar el Formato Consorcio. 

X  88-89 Javier Jose Pereira Areiza.  

X  90-91 Enrique Pico Merchán.  

X  92-93 Proim Ingenierías SAS.  

VERIFICACIÓN 

CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

Allegar el Formato FTGRI 23, colocar la huella 

dactilar índice derecho legible. 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

Javier Jose Pereira Areiza. Allegar el Formato FTGRI 

24, completamente diligenciado, en teléfono de 

residencia colocar información, en información 

financiera colocar la información para descripción 



   
 

 

  

 

otros ingresos, descripción otros egresos, 

descripción otros activos, descripción otros pasivos. 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

Enrique Pico Merchán. Allegar el Formato FTGRI 24, 

completamente diligenciado, en estudios 

universitarios colocar información, en estudios 

posgrados colocar información. 

X  
 

Documentos 

de 

verificación  

Proim Ingenierías SAS.   

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 18:   OSCAR DANIEL GARZON FORERO 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   3-4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
      No aplica 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   14   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X   15   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   16-24   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   5   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

 X   25 
 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   33   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X   34   

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
  X 

Documentos 

de 

verificación 

Allegar el Formulario FTGRI 24, 

completamente diligenciado. En estudios 

universitarios-Técnicos, colocar 

información, en Nombre Empresa o 

Negocio donde desarrolla su actividad, 

colocar información, en información 



   
 

 

  

 

financiera en descripción otros ingresos, 

descripción otros egresos, en 

descripción otros activos, en descripción 

otros pasivos, colocar la informaciòn. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 19:   UNVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A. 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  004-005  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  009  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  011-019  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
   No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  021  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  023  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  025-029  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  031  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  033-035  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  037  

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X  039  

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
X  

Documentos 

de 

verificación 

 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 20:   MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS 

S.A. 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  003-004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  008  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  012-015  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
X  017  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
   No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  019  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  021  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  023-028  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  030  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  032-045  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  047  

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X  049  

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
X  

Documentos 

de 

Verificación 

 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 21:    UNIÓN TEMPORAL SANTA CECILIA (VAREGO SAS -

50% -EQUIPO Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS- 50% ) 

CUMPLE FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  001-002  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  006-007  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  008-012  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  013-014  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  016-018  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  019-021  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  022-025  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  003  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X    026  Formato del Consorcio. 

  X 027 
Formato Equipos y Construcciones Varego 

SAS. Allegar certificación bancaria. 

 X 028 
Formato Varego SAS. Allegar certificación 

bancaria. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  031 Formato Unión Temporal. 

X  030 
Formato Equipos y Construcciones Varego 

SAS 

X  029 Formato Varego SAS. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  032 Formato Unión Temporal. 

X  033 
Formato Equipos y Construcciones Varego 

SAS 

X  034 Formato Varego SAS. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

 X   
Documentos de 

verificación  
Formulario Unión Temporal 

 X   
 Documentos de 

verificación  

Formulario Equipos y Construcciones Varego 

SAS 

 X 

  

  

  

 Documentos de 

verificación  

  

Formulario Varego SAS. 

  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 



   
 

 

  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 22:   SIGMA LTDA 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  2-3  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  4  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  5-8  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  9  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  10  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  11-12  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  13  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  14-15  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  16  

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X  17  

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
X  

Documentos de 

Verificación 
 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 23:    CONSORCIO CONSTRUVALLE (MARIA ESPERANZA 

RODRIGUEZ BENAVIDES- 32.5% JORGE FREDY GONZALEZ VARGAS -

32.5 % - GOARCO SAS - 35%) 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  003-004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  006-008  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  014-018  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  021-022  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  026-028  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

  024  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  030-033  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  035  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X     040 Formato Consorcio. 

X  040, 044 Formato Maria Esperanza Rodriguez.  

X  041, 045 Formato Jorge Fredy Gonzalez.  

X  042, 046 Formato Goarco S.A.S. Allegar  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   056 Formato Consorcio. 

X  057 Formato Maria Esperanza Rodriguez.  

X  058 Formato Jorge Fredy Gonzalez.  

X  059 Formato Goarco S.A.S. Allegar  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   061 Formato Consorcio. 

X  062 Formato Maria Esperanza Rodriguez.  

X  063 Formato Jorge Fredy Gonzalez.  

X  064 Formato Goarco S.A.S.   

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 
   X   

 Allegar el formulario FTGR I 23 completamente 

diligenciado para el consorcio. En nombre corto 

o sigla colocar no aplica, en entidades estatales 

coloca no aplica, en cód. Act. Económica CIIU 

coloca No aplica, en declara renta colocar no 

aplica, en información financiera, en fecha de 

corte colocar no aplica, en ingresos no 

operacionales mensuales colocar no aplica, en 

declaración de origen y destino de fondos en el 



   
 

 

  

 

numeral 1 colocar información. 

  X  

Documentos 

de 

Verificación

  

 Maria Esperanza Rodriguez, allegar el 

formulario FTGRI 24 completamente 

diligenciado. Colocar fecha diligenciamiento, 

colocar teléfono de residencia o no aplica, en 

información financiera en descripción de otros 

ingresos, descripción de otros egresos, 

descripción de otros activos, descripción de 

otros pasivo, colocar la información. 

  

  

X  

  

Documentos 

de 

Verificación

  

  

 Goarco S.A.S. Allegar formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, en tipo de entidad colocar 

información, en sociedades comerciales o civiles 

en tipo de entidad colocar información, en 

entidades estatales colocar No aplica, en 

información financiera en  ingresos no 

operacionales mensuales colocar información, 

en descripción ingresos no operacionales 

colocar información. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 24:    CONSTRUSAR S.A. 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   

000003-

000004 
  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   000009   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

000011-

000018 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
X   

000020-

000021 
  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
      No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   000023   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X   000025   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   

000027-

000032 
  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   000034   



   
 

 

  

 

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   000036   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   000043   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X   000045   

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
X 

Documentos 

de 

verificación 

    

VERIFICACIÓN CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 25:    SIDECOL SAS 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  

000002-

000003 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  000005  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  000007  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
X  

000007-

000009 
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
   No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT)  
X  000012  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  000014  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

000016-

000021 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  000010  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  
000023-

000029 
 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  000031  

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X  000032  



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 
X   

Documentos de 

verificación 
  

VERIFICACIÓN CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 26:    CONSORCIO DEL PACIFICO 2015 (INNOVACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA S.A.S -50%- CONSTRUCCIONES DALTRE 

COLOMBIA S.A.S.- 50%-) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   003-004   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   010-014   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

017-018, 020-

023 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      NO APLICA 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X   040, 041   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   044, 046   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   048   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   050-053 

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   005   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X   055 Formato Consorcio. 

X   057 
Formato de INNOVACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA S.A.S 

X   058 

Formato de Formato 

CONSTRUCCIONES DALTRE 

COLOMBIA S.A.S. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   063 Formato Consorcio. 

X   065 
Formato de INNOVACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA S.A.S 

X   067 

Formato de Formato 

CONSTRUCCIONES DALTRE 

COLOMBIA S.A.S. 



   
 

 

  

 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   069-070 Formato Consorcio.  

X   072-073 
Formato de INNOVACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA S.A.S 

X   075-076 

Formato de Formato 

CONSTRUCCIONES DALTRE 

COLOMBIA S.A.S. 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

   X 
Documentos de 

verificación  

Allegar el formulario FTGRI 23 para el 

consorcio completamente diligenciado 

   X  
 Documentos de 

verificación  

INNOVACIÓN E INFRAESTRUCTURA 

S.A.S Allegar el formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado. En 

información financiera, en descripción 

ingresos no operacionales, colocar 

información. 

  

  

 X  

  

 Documentos de 

verificación  

  

CONSTRUCCIONES DALTRE 

COLOMBIA S.A.S. Allegar el 

formulario FTGRI 23 completamente 

diligenciado. En información básica, 

en nombre corto o sigla colocar 

información o no aplica, en dirección 

principal colocar información, en 

teléfono principal colocar información, 

en correo electrónico contacto 

principal colocar información, en tipo 

de entidad y naturaleza jurídica, en 

tipo de entidad colocar información, 

en entidades estatales colocar No 

aplica, en cod. Act. Económica CIIU 

colocar información, en declaración 

de renta colocar información. Colocar 

Huella Dactilar Índice derecho legible. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 27:    CONSORCIO DEL PACIFICO (PADECASA OBRAS Y 

SERVICIOS S.A SUCURSAL COLOMBIA- 50%- CYCASACANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL COLOMBIA-   50% ) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   004-005   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   026, 028   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

031-032, 

034-035,  
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      NO APLICA 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
X   037-038   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   041, 043   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   046-048   



   
 

 

  

 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   050-053 

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   056   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

X   058 Formato Consorcio. 

X   060 
Formato de PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 

X   067 
Formato de Formato CYCASACANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES S.ASUCURSAL COLOMBIA 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   074 Formato Consorcio. 

X   075 
Formato de PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 

X   076 
Formato de Formato CYCASACANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES S.ASUCURSAL COLOMBIA 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

   X 078 
Formato Consorcio. Allegar documento con huella 

legible 

   X 079 

Formato de PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA Allegar documento con 

huella legible 

   X 080 

Formato de Formato CYCASACANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES S.ASUCURSAL COLOMBIA, 

Allegar documento con huella legible 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  
 X  

  

 Documentos 

de 

verificación  

  

Consorcio. Allegar el formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado, en tipo de entidad y 

naturaleza jurídica, en entidades estatales colocar 

No aplica, en cod. Act. Económica CIIU colocar 

no aplica, en declaración de renta colocar no 

aplica. 

  
 X  

  

 Documentos 

de 

verificación  

  

PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A SUCURSAL 

COLOMBIA. Allegar el formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado, en tipo de entidad y 

naturaleza jurídica, en entidades estatales colocar 

No aplica, en cód. Act. Económica CIIU colocar 

información, en declaración de renta colocar 

información.  



   
 

 

  

 

  

  

 X  

  

  

 Documentos 

de 

verificación  

  

  

CYCASACANTERAS Y CONSTRUCCIONES 

S.ASUCURSAL COLOMBIA. Allegar el formulario 

FTGRI 23 completamente diligenciado, en tipo de 

entidad y naturaleza jurídica, en entidades 

estatales colocar No aplica, en cod. Act. 

Económica CIIU colocar información, en 

declaración de renta colocar información. Allegar 

certificado de composición accionaria de segundo 

nivel de la empresa Aprocan S.A y la empresa 

Títulos y propiedades, en la cual se indique 

nombre, número de identificación, porcentaje de 

participación, la certificación debe estar firmada 

por representante legal o revisor fiscal o contador. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 28:    CONSORCIO HL-G63-CS (HERNANDO 

LANCHEROS IBAÑEZ -33%- CONSTRUSALUD S.A.S- 34%- G63 

INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S- 33% ) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   004-005   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   
006, 011, 

012 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   014-024   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      NO APLICA 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X   025-027   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   028-030   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   031   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   032 

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   035   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X   038 Formato Consorcio. 

  X   
Allegar Formato de HERNANDO 

LANCHEROS IBAÑEZ.  

  X   
Allegar Formato de Formato 

CONSTRUSALUD S.A.S 

  X   
Allegar Formato de Formato 

INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S 



   
 

 

  

 

  x  
Allegar formato GG3 INFRAESTRUCTURA 

Y SERVICIOS SAS. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   039 Formato Consorcio. 

  X   
Formato de HERNANDO LANCHEROS 

IBAÑEZ 

X   040 
Formato de Formato CONSTRUSALUD 

S.A.S 

X   041 
Formato de Formato INFRAESTRUCTURA 

Y SERVICIOS S.A.S 

 X   
Allegar Formato de Formato 

INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

  
X   

Formato Consorcio. Allegar documento 

con huella legible 

X     
Formato de HERNANDO LANCHEROS 

IBAÑEZ  

X   045-046 

Formato de Formato CONSTRUSALUD 

S.A.S allegar documento con huella 

legible 

X   048-049 
Formato de Formato INFRAESTRUCTURA 

Y SERVICIOS S.A.S 

  X   
Allegar Formato de Formato 

INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

Allegar formulario GTGRI 23 para el 

consorcio completamente diligenciado, en 

cod. Act. Económica CIIU colocar No 

aplica. Colocar la Huella Dactilar Índice 

Derecho Legible en el formulario 

 X   

Documentos 

de 

verificación  

HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ.  

   X  

 Documentos 

de 

verificación  

INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S 

Allegar formulario GTGRI 23 

completamente diligenciado, en entidades 

estatales colocar no aplica, en socios o 

asociados, en % colocar la información. 

  X  

 Documentos 

de 

verificación  

GG3 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 

SAS. Allegar formulario GTGRI 23 

completamente diligenciado, en entidades 

estatales colocar no aplica, en socios o 

asociados, en % colocar la información. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 29:    G&G CONSTRUCTORES S.A.S 

CUM

PLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   2-4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   6   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   8-12   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X   21   



   
 

 

  

 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
      NO APLICA 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   14-19   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   21   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   23-29   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE 

SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

  X    Allegar copia de la Cédula de Ciudadanía. 

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  X   
Allegar formato completamente diligenciado y con 

los documentos solicitados. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
  X    Allegar formato completamente diligenciado 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
  X   Allegar formato completamente diligenciado 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

  

  

  

  

  

  

 X 

  

  

 Documentos 

de 

verificación 

  

  

  

  

Allegar el formulario FTGRI 23 completamente 

diligenciado, colocar fecha diligenciamiento, en 

entidades estatales colocara No aplica, en 

información financiera colocar la información 

concordante con los estados financieros adjuntos, 

en declaración de origen y destino de fondo, en el 

numeral 1 colocar la información  

  

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 30:    CONSORCIO EVENTOS 2015 (MC 

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S - 60% - ENRIQUE 

GUTIERREZ CERÓN - 30% - GUIDO REYES MEJIA -5%- JAIRO BOLIVAR 

CERON PALACIOS -5%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   

00001-

00002 
  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   
00134-

00137 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

00006-

00007 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
X   

00003-

00004 
  



   
 

 

  

 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   

00005, 

00043, 

00067, 

00095,  

  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

  X   
MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS 

S.A.S, Allegar certificado.  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   248-251  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE 

SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X       

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   138 Formato Consorcio 

X   139 
Formato MC CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S 

X   141 Formato GUIDO REYES MEJIA 

X   142 Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS 

X   140 Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERÓN 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

  X   Allegar Formato Consorcio 

X   143 
Formato MC CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S 

X   145 Formato GUIDO REYES MEJIA 

X   146 Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS 

X   144 Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERÓN 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   148 Formato Consorcio 

X   147 
Formato MC CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S 

    150 Formato GUIDO REYES MEJIA 

X   151 Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS 

X   149 Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERÓN 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

  X    
Allegar el formulario FTGRI 23 para el 

Consorcio completamente diligenciado. 

  X 

Documentos 

de 

verificación  

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS 

S.A.S. Allegar el formulario FTGRI 23 para el 

Consorcio completamente diligenciado. 

  X 

Documentos 

de 

verificación  

Formato GUIDO REYES MEJIA. Allegar el 

formulario FTGRI 24 completamente 

diligenciado, en nombre empresa o negocio 

donde desarrolla su actividad, colocar 

información o no aplica, en información 

actividad económica de la empresa colocar 

información, en nit colocar información o no 

aplica.   

  X 

Documentos 

de 

verificación  

Formato JAIRO BOLIVAR CERON PALACIOS. 

Allegar el formulario FTGRI 24 

completamente diligenciado, en nombre 

empresa o negocio donde desarrolla su 

actividad, colocar información o no aplica, 

en información actividad económica de la 

empresa colocar información, en nit colocar 

información o no aplica.  



   
 

 

  

 

  X 

Documentos 

de 

verificación  

Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERÓN 

Allegar el formulario FTGRI 24 

completamente diligenciado, en información 

actividad económica, en dirección de 

empresa, teléfono  ext, ciudad, 

departamento, país colocar información o 

No aplica, en nit colocar información o no 

aplica.   

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE   Formato ENRIQUE GUTIERREZ CERÓN 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 31:    NACIONAL DE PAVIMENTOS S.A. 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   002-003   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   051   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   010-013   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
      No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   015   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X   017   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   019-023 

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   005   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   026   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   031   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X   033   

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 
   X   

Allegar el formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado con los 

documentos solicitados. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 32:    CONSORCIO WR (WILLIAMS .CO. S.A.S -50%  

- OR INGENIERIA S.A.S 50% ) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   01-02   

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 

Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X   08-11   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

12-14, 15-

16 

WILLIAMS.CO S.A.S y OR INGENIERIA 

S.A.S 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
X   03-04   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT)  
X   17-18   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X   19-20   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   21 -23 

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   24   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  x   Formato Consorcio 

X   06 Formato WILLIAMS.CO S.A.S  

X   07 Formato OR INGENIERIA S.A.S 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   26 Formato Consorcio 

  X   Allegar el Formato WILLIAMS.CO S.A.S  

  X   Allegar el Formato OR INGENIERIA S.A.S 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 

  X   Allegar el Formato Consorcio 

X   27 Formato WILLIAMS.CO S.A.S  

X   28 Formato OR INGENIERIA S.A.S 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL NO 

CLIENTE 

   X 

Documentos 

de 

verificación 

  

Allegar el formulario FTGRI 23 para el 

consorcio 

X     

Documentos 

de 

verificación 

  

OR INGENIERIA S.A.S 

   X 

Documentos 

de 

verificación 

  

WILLIAMS.CO S.A.S. Allegar el formulario 

FTGRI 23 completamente diligenciado, en 

colocar fecha diligenciamiento, en entidad 

estatal colocar no aplica, en cód. act. 

Económica CIIU colocar información, en 

declaración de renta colocar información. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 33:    CONSORCIO OBRAS ESTRATEGIA (C&C 

ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.- 50% - CIC GEOMATICA S.A. -

50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   3-5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   185, 186C   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   55-61, 65-82   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
X   29-31, 35-37   

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
X   9-11   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   175, 179   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X   271,275   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
   X 41-49 

Se le solicita al proponente ajustar la 

garantía de seriedad de la propuesta a 

favor de ENTIDADES PARTICULARES, 

de acuerdo con lo establecido en el 

numeral 3.1.10. 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   201   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   199 Formato Consorcio. 

X   205 
Formato de C&C ARQUITECTURA E 

INGENIERIA S.A. 

 X 

  

  

  

227 

  

Formato de Formato   CIC GEOMATICA 

S.A.  

  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   186I Formato Consorcio. 

X   189 
Formato de C&C ARQUITECTURA E 

INGENIERIA S.A. 

X 

  

  

  

193 

  

Formato de Formato   CIC GEOMATICA 

S.A.  

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 

X 

  

  
 251-253  Formato Consorcio. 

X   257.259 
Formato de C&C ARQUITECTURA E 

INGENIERIA S.A. 

X   263-265 
Formato de Formato   CIC GEOMATICA 

S.A.  



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

   X 
 Documentos de 

verificación 

 Allegar el formulario FTGRI 23 para el 

consorcio completamente diligenciado, 

en socios o asociados, colocar la 

información de los integrantes del 

consorcio. 

X    
 Documentos de 

verificación 

 C&C ARQUITECTURA E INGENIERIA 

S.A. 

  

  

 X 

  

 Documentos de 

verificación 

  

CIC GEOMATICA S.A. Allegar de la 

empresa Grupo Baca S.A. la 

certificación de la composición 

accionaria, la certificación debe 

indicar, nombre, número de 

identificación y porcentaje de 

participación, certificado que debe estar 

firmado por representante legal o 

revisor fiscal o contador. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 34:    CONSORCIO CGFAC (JOSE FERNANDO ANGULO 

70% Y-CESAR IVAN GIL 30%) 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   3-5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   9 Y 10   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

12-13 Y 14-

15 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
X   19-20   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   24 Y 25-26   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 
 

 X 28 
Se debe adjuntar certificación de cada 

uno de los integrantes del consorcio 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   30-36   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   16 Y 17   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

 X    40 Formato Jose Fernando Angulo 

X    41 Formato Cesar Ivan Gil. 

   X   Allegar Formato Consorcio. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   43 Formato Consorcio. 

  X   
Allegar el Formato de Jose Fernando 

Angulo 

  X   Allegar el Formato de Cesar Ivan Gil 



   
 

 

  

 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
 

X   Allegar formato para el consorcio 

X   45-45 Formato de Jose Fernando Angulo 

X   47-48 Formato de Cesar Ivan Gil 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

   X   
Allegar el formulario FTGRI 23 para el 

consorcio completamente diligenciado. 

   X 

 Documentos 

de 

verificación 

José Fernando Angulo. Allegar El 

formulario FTGRI 24 completamente 

diligenciado. En información financiera 

colocar la información descripción otros 

ingresos, descripción otros egresos, 

descripción otros activos, descripción 

otros pasivos. 

  

  

 X 

  

  

Documentos 

de 

verificación  

 Cesar Ivan Gil. A. Allegar El formulario 

FTGRI 24 completamente diligenciado 

  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 35:    UNION TEMPORAL PACIFICO 2015. (ROGELIO ARDILA 

50% Y MANUEL OLARTE 50%) 

CUMP

LE 

FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI 
N

O   

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   5-7   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

X  43 Y 57  Allegar formato de la unión temporal 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   12-13   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO/ UNION 

TEMPORAL 

X   9-10   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   23 Y 24   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   63 Y 64   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   35-40   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   15 Y 16   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 

EN EL MISMO. 

  X    Allegar Formato de la unión temporal. 

 X    66 Formato Rogelio Ardila. 

X     67 Formato Carlos Olarte. 



   
 

 

  

 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   69 Formato Unión temporal. 

  X   Allegar el Formato de Rogelio Ardila. 

  X   Allegar el Formato de Carlos Olarte 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

  X   Allegar el formato para la Union Temporal 

X   71 Formato Rogelio Ardila 

X   72 Formato Carlos Olarte 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

   X 
Documentos de 

verificación  

Allegar el formulario FTGRI 23 para la Unión Temporal 

completamente diligenciado. En información básica, en 

ciudad y departamento de ubicación principal colocara 

información o no aplica, en tipo de entidad coloca 

información o no aplica, En tipo de entidad y naturaleza 

jurídica, en tipo de entidad colocar No aplica, en socios 

o asociados colocar la información de los integrante de 

la unión temporal, en información financiera colocar en 

fecha de corte colocar no aplica, en total ingresos 

mensuales colocar no aplica, en total egresos colocar no 

aplica, en total activo colocar no aplica, en total pasivo 

colocar no aplica, en ingresos no operacionales 

mensuales colocar no aplica, en descripción ingresos no 

operacionales colocar no aplica. 

   X 
 Documentos de 

verificación  

Rogelio Ardila Torres. Allegar el formulario FTGRI 24 

para la Unión Temporal completamente diligenciado. 

Colocar fecha diligenciamiento, en información básica, 

en estudios universitarios  técnicos colocar información 

o No aplica, en estudios posgrado colocar información 

o no aplica, en correo electrónico colocar información.  

 X 

  

  

  

 Documentos de 

verificación  

  

Carlos Manuel Olarte Martinez.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 36:    PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA 

 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   2-4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   6 y 20   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   8-11   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO  
  

 
No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   27   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   
 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   30-33   



   
 

 

  

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE 

SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   35   

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 

MISMO. 

X    37  
 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   40 

 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X 
 

42-43 
 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

  

  

  

  

 X 

  

  

  

Documentos 

de 

verificación  

  

  

  

 Allegar el formulario FTGRI 23 completamente 

diligenciado en tipo de entidad y naturaleza 

jurídica, en tipo de entidad colocar información, 

en representante legal, en teléfono colocar 

información, en celular colocar información, 

Colocar la huella dactilar índice derecho legible. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 37:    CONSORCIO OBRAS DEL VALLE (JOSE ISAAC CAJIGAS 

50% Y NESTOR MIRANDA 50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   3-4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   7  y 15   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   24 y 31   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO. 
X   36-37   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   40  y 42   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
 

 X 
 

Se debe adjuntar certificación de cada uno de los 

integrantes del consorcio 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   46    

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X   27 y 34   



   
 

 

  

 

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

 X   48 Formato CONSORCIO 

X   50 Formato JOSE ISAAC CAJIGAS. 

 X    52 Formato NESTOR MIRANDA 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   54 Formato Consorcio. 

 X 
 

 56 Formato Jose Cajigas 

 X 
 

58  Formato Nestor Miranda  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
 

X   Allegar formato para el consorcio 

X   61 Formato de Jose Cajigas 

X   63 Formato de Nestor Miranda 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DEL NO CLIENTE 

   X 
Documentos de 

verificación  

 Allega formulario FTGRI 23 para el consorcio, 

completamente diligenciado en tipo de entidad y 

naturaleza jurídica en tipo de entidad colocar 

información, en declaración de renta colocar 

información, en socios o asociados colocar la 

información de los integrantes del consorcio,  en 

información financiera en fecha de corte colocar 

no aplica.  

 X   
Documentos de 

verificación  
Jose Isaac Cajigas Castro 

  

  

 X 

  

Documentos de 

verificación  

  

Néstor Orlando Miranda Castro. Allegar el 

formulario FTGRI 24 completamente diligenciado. 

Colocar fecha diligenciamiento, en nombre 

empresa o negocio donde desarrolla su actividad 

colocar información o no aplica, en nit colocar 

información o no aplica, en dirección empresa o 

negocio colocar información o no aplica, en 

teléfono  ext, colocar información o no aplica, en 

ciudad, departamento, país, colocar información, 

en información financiera en descripción otros 

ingresos, descripción otros egresos, descripción 

otros activos, descripción otros pasivos colocar 

información. 

 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 38:    INZETT S.A.S.   

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   2-4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

X  6  Allegar certificado firmado. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   8-17   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO  
  

 
 No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X   19   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 
 

 X 21 Allegar certificado firmado. 



   
 

 

  

 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X   23-30    

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   42   

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

 X   44 
 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   59 

 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X  
 61-62 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

  

  

  

  

  

  

 X 

  

  

  

 Documentos 

de 

Verificación 

  

Allegar el formulario FTGRI 23 completamente 

diligenciado, colocar fecha de diligenciamiento, 

en tipo de entidad y naturaleza jurídica en tipo de 

entidad colocar información, en tipo de empresa 

colocar información, en entidad estatal coloca no 

aplica, en cód. Act. Económica, colocar 

información, declara renta colocar información, 

en representante legal en celular colocar 

información, en información financiera en fecha 

de corte colocar información, en ingresos no 

operacionales colocar información, en descripción 

ingresos no operacionales colocar información, en 

descripción ingresos no operacionales colocar 

información. En declaración de origen y destino 

de fondos. En el numeral 1 colocar información. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 39:    UCOP CONSTRUCCIONES SA SUCURSAL 

COLOMBIA   

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  4-5  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  7  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  9-15  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  17  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  19  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  21-26  



   
 

 

  

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  28  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  30  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  32  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 
 34  

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

  

  

  

  

  

  

 X 

  

  

  

 Documentos 

de 

Verificación 

  

Allegar el formulario FTGRI 23 completamente 

diligenciado, en entidad estatal coloca no aplica, 

en cód. Act. Económica, colocar información, 

declara renta colocar información, allegar 

certificado de composición accionaria de UCOP 

Grupo empresarial SL, en el cual se indique 

nombre, número de identificación, y % de 

participación, el certificado debe estar firmado 

por representante legal o revisor fiscal o contador. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 40:    LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION S.A.    

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  

000002-

000003 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  000005  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

000007-

0000012 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
X  000014  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  000016  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  000018  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

000020-

000025 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000027  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  
000029-

000032 
 



   
 

 

  

 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  000034  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO X 
 000036  

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL 

NO CLIENTE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Allegar el formulario FTGRI 23 completamente 

diligenciado. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 41:    CONSORCIO IC (NACIONAL DE SERVICIOS NSB SAS- 40% 

DBS GRUPO DE INGENIERIA SAS -40 % - SIBEL INGENIERIA SAS - 20%) 

CUMPLE 

FOLIO 

NÚME

RO 

                   OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
X  002-003  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

X  009-011  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  013-023  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  027-029  

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 

X  025-026  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  031-033  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  146-148  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  267-270  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  150  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE 

PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

   X  Allegar el Formato para el Consorcio 

X  172-179 Formato Nacional de Servicios NSB 

X  180-188 Formato DBS Grupo Ingenieria SAS 

X  189-200 Formato SIBEL Ingenieria SAS 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   158 Formato Consorcio 

X  159 Formato Nacional de Servicios NSB 

X  160 Formato DBS Grupo Ingenieria SAS 

X  161 Formato SIBEL Ingenieria SAS 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   163-164 Formato Consorcio 

X  165-166 Formato Nacional de Servicios NSB 

X  167-168 Formato DBS Grupo Ingenieria SAS 

X  169-170 Formato SIBEL Ingenieria SAS 



   
 

 

  

 

FORMULARIO FTCR 03 

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

Allegar formulario FTGRI 23 para el consorcio, 

completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, nombre corto o sigla colocar no 

aplica, ciudad y departamento de ubicación 

principal colocar información, en sociedad comercial 

o civil colocar información, en tipo de entidad 

colocar información, en entidad estatal colocar No 

aplica, en cód. Act. Económica CIIU colocar no 

aplica, en declara renta coloca no aplica, en 

información financiera, fecha de corte, total ingresos 

mensuales, total egresos mensuales, total activo, total 

pasivo, ingresos no operacionales mensuales, 

descripción ingresos no operacionales colocar no 

aplica, en Declaración de origen y destino de fondos 

en numeral 1 colocar información. Colocar Huella 

Dactilar Indica Derecho Legible. 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

Nacional de Servicios. Allegar formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, nombre corto o sigla colocar no 

aplica, tipo de entidad colocar información, en 

entidad estatal colocar No aplica, en cód. Act. 

Económica CIIU colocar no aplica, en declara renta 

coloca no aplica, en información financiera, fecha 

de corte, total ingresos mensuales, total egresos 

mensuales, total activo, total pasivo, ingresos no 

operacionales mensuales, descripción ingresos no 

operacionales colocar no información, en 

Declaración de origen y destino de fondos en 

numeral 1 colocar información. Colocar Huella 

Dactilar Indica Derecho Legible. 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

DBS Grupo Ingenieria SAS. Allegar formulario FTGRI 

23 completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, en entidad estatal colocar No 

aplica, en información financiera, ingresos no 

operacionales mensuales, descripción ingresos no 

operacionales colocar no información. Allegar 

certificación de composición accionaria de 

Inmobiliaria y Construcciones DEINCO SAS en la 

cual se indique nombre, número de identificación, % 

de participación. 

  X  

Documentos 

de 

verificación  

SIBEL Ingeniería SAS. Allegar formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, nombre corto o sigla colocar 

información o no aplica, en teléfono principal 

colocar información o no aplica, en entidad estatal 

colocar No aplica, en representante legal teléfono 

colocar información o no aplica, en información 

financiera, fecha de corte colocar información,  

ingresos no operacionales mensuales, descripción 

ingresos no operacionales colocar no información. 

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 42:    CONSORCIO CONSTRUCTORES YUMBO (BCS 

INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 70% Y AURELIO GUTIERREZ CASTILLO 

30%)  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  2-4  



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  31, 43  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

19-23, 33-

35 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO. 
X  5-6  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  24, 36  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  30, 42  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  12-15  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  17  

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X  7-8 Formato consorcio 

X  28-29 Formato BCS Ingenieria y Proyectos SAS 

X  41 Formato Aurelio Castillo Gutierrez 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  7-8 Formato consorcio 

X  25-26 Formato BCS Ingenieria y Proyectos SAS 

X  38-39 Formato Aurelio Castillo Gutierrez 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  9 Formato consorcio 

X  27 Formato BCS Ingenieria y Proyectos SAS 

X  40 Formato Aurelio Castillo Gutierrez 

FORMULARIO FTCR 03 

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE 

X    

Documentos 

de 

verificación  

Formulario consorcio  

 X   

Documentos 

de 

verificación  

BCS Ingeniería y Proyectos SAS 

  

  

  

 X 

Documentos 

de 

verificación  

  

Aurelio Castillo Gutierrez. Allegar el formulario FTGRI 24 

completamente diligenciado, colocar fecha de 

diligenciamiento, en fecha de expedición de la cedula 

colocar información, en estudio posgrado colocar 

información o no aplica, en celular colocar información, en 

información financiera colocar descripción otros ingresos, 

descripción otros egresos, descripción otros activos, 

descripción otros pasivos. 

VERIFICACIÓN   NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 43:    CONSORCIO PACIFICO 2015 (CRAING LTDA -50% - 

GEPAV SAS 50%)  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  5-6  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  12-13  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  15-28  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO. 
X  30-31  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  33-34  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  36-37  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  39-46  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  9  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  X  Allegar el formato consorcio 

  X 48 Formato Craing Ltda. Allegar certificación bancaria. 

  X 49 Formato Gepav SAS. Allegar certificación bancaria. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

 X  Allegar el formato consorcio 

X  51 Formato Craing Ltda 

X  52 Formato Gepav SAS 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X  Allegar el formato consorcio 

X  54 Formato Craing Ltda 

X  55 Formato Gepav SAS 

FORMULARIO FTCR 03 

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE 

  X   
Allegar el formulario FTGRI 23 para el consorcio 

completamente diligenciado. 

X    

 Documentos 

de 

verificación 

Craing Ltda 

  

  

X  

  

 Documentos 

de 

verificación 

  

Gepav SAS. Allegar formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento, en entidad estatal colocar no 

aplica, en información financiera en ingresos no 

operacionales mensuales, descripción ingresos no 

operacionales colocar información. 

  

VERIFICACIÓN   NO CUMPLE 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 44:    CONSORCIO ORIN 67 (HIDROS DE COLOMBIA 

SAS -40% - CILAS SAS 50%)  

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI 
N

O 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  3-5  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  10-11  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  13-19  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
X  21-23  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO. 
X  25-26  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  34-35  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

 X 37 
Hidros de Colombia SAS y Cilas SAS deben allegar 

certificada cada uno. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  122-123  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X 28 7  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   48 Allegar el formato consorcio 

  X 47 
Formato Hidros de Colombia SAS. Allegar 

certificación bancaria. 

  X 46 Formato Cilas SAS. Allegar certificación bancaria. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  39-40 Allegar el formato consorcio 

X  41-42 Formato Hidros de Colombia SAS 

X  43-44 Formato Cilas SAS 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  50 Formato consorcio 

X  51 Formato Hidros de Colombia SAS 

X  52 Formato Cilas SAS 

FORMULARIO FTCR 03 

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE 

  X   
Allegar el formulario FTGRI 23 para el consorcio 

completamente diligenciado. 

  X  

 Documentos 

de 

verificación 

Cilas SAS. Allegar formulario FTGRI 23 

completamente diligenciado, en tipo de entidad 

colocar información, en sociedades comerciales o 

civiles en tipo de entidad colocar información, en 

entidad estatal colocar no aplica, en socios 

asociados colocar la información, en información 

financiera en ingresos no operacionales mensuales, 

descripción ingresos no operacionales colocar 

información. En Declaración de origen y destino de 

fondos, en el numeral 1 colocar información. 



   
 

 

  

 

  

  

X  

  

Documentos 

de 

verificación 

  

Hidros de Colombia SAS. Allegar formulario FTGRI 

23 completamente diligenciado, colocar fecha 

diligenciamiento,  en sociedades comerciales o 

civiles en tipo de entidad colocar información, en 

entidad estatal colocar no aplica, en socios 

asociados colocar la información, en información 

financiera en ingresos no operacionales mensuales, 

descripción ingresos no operacionales colocar 

información. En Declaración de origen y destino de 

fondos, en el numeral 1 colocar información. 

VERIFICACIÓN   NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 45:    CONSORCIO HCM (CM CONSTRUCCIONES Y 

MANTENIMIENTO SAS- 60% - HERON COLOMBIA SAS -20 % - 

MANFOPIC SAS - 20%) 

CUMPLE 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  002-004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  008-010  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  011-020  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  021-022  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO 
X  023-025  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  030-032  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  033-035  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  036  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE 

SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

005    

FORMATO FTGA15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 

MISMO. 

   X   Allegar el Formato para el Consorcio. 

X     037 Formato CM construcciones y Mantenimiento SAS 

 X    038 Formato Heron Colombia SAS 

 X    039 Formato Manfopic SAS 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  043 Formato Consorcio. 

X  044 Formato CM construcciones y Mantenimiento SAS 

X  045 Formato Heron Colombia SAS 

X  046 Formato Manfopic SAS 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  047 Formato Consorcio. 

X  048 Formato CM construcciones y Mantenimiento SAS 



   
 

 

  

 

X  049 Formato Heron Colombia SAS 

X  050 Formato Manfopic SAS 

FORMULARIO FTCR 03 

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE 

   X   
Allegar formulario FTGRI 23 para el consorcio 

completamente diligenciado. 

 X   
Documentos 

verificación  
CM construcciones y Mantenimiento SAS 

 X   
Documentos 

verificación  
 Heron Colombia SAS 

 X   
Documentos 

verificación  
 Manfopic SAS 

VERIFICACIÓN   

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 46:    CONSORCIO OBRAS VALLE JT (JSQ OBRAS Y 

SERVICIOS SAS -50% - A&T PROYECTOS E INGENIERIA SAS- 50%)  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
  X 01-02 

Allegar carta de presentación con el valor de la 

propuesta. 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  06-07  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  08-024  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 

DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO. 
X  025-026  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  027-028  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 

EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 

X  029  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  30-31  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE 

LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  03  

FORMATO FTGA15 DE INSCRIPCIÓN 

DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO. 

 X  Allegar el formato consorcio 

   X 32 
Formato  JSQ Obras y Servicios SAS. Allegar 

certificación bancaria. 

  X 33 
Formato A&T proyectos e Ingenieria SAS. Allegar 

certificación bancaria. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  34 Formato consorcio 

X  35 Formato  JSQ Obras y Servicios SAS 

X  36 Formato A&T proyectos e Ingenieria SAS. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  37-38 Formato consorcio 

X  39-40 Formato  JSQ Obras y Servicios SAS 

X  41-42 Formato A&T proyectos e Ingenieria SAS. 

FORMULARIO FTCR 03 

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE 

   X   
Allegar formulario FTGRI 23 para el consorcio 

completamente diligenciado. 

  
X  

  

Documentos 

de 

verificación 

JSQ Obras y Servicios SAS. Allegar formulario 

FTGRI 23 completamente diligenciado, en 

información básica en tipo de entidad colocar 



   
 

 

  

 

  información,  en sociedades comerciales o civiles 

en tipo de entidad colocar información, en 

entidad estatal colocar no aplica, en información 

financiera en ingresos no operacionales 

mensuales, descripción ingresos no operacionales 

colocar informaciòn. Colocar Huella Dactilar 

Índice Derecho Legible. 

  

  

X  

  

  

Documentos 

de 

verificación 

  

  

A&T proyectos e Ingeniería SAS. Allegar 

formulario FTGRI 23 completamente diligenciado, 

en información básica, colocar nombre corto o 

sigla, en tipo de entidad colocar información,  en 

sociedades comerciales o civiles en tipo de 

entidad colocar información, en entidad estatal 

colocar no aplica. 

VERIFICACIÓN   NO CUMPLE 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 

 

DOCUMENTO ADJUNTO 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

 

DOCUMENTO ADJUNTO 

 

En consecuencia, se concede hasta el día TRES (3) DE DICIEMBRE DE 2015 Hasta las 

4:00 p.m., para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son 

requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos 

establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta: 

 

- Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o 

financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se 

trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente 

para aclaraciones o presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma 

solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la 

documentación solicitada 

 

30/11/2015 

 

COMITÉ EVALUADOR 
 

 


